平成２２年２月１日

各      位

会 社 名  三 井 住 友 建 設 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 五十嵐 久也

（コード番号 1821  東証第一部）

問合せ先  総務・法務部長 鳥宮 徹史

（TEL．03 － 5332 － 7228）

主要株主及び支配株主（親会社を除く。）の異動に関するお知らせ

 当社の主要株主及び支配株主（親会社を除く。）につき異動がありましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．異動に至った経緯

当社の主要株主及び支配株主（親会社を除く。）であった大和証券エスエムビーシープリンシパ

ル・インベストメンツ株式会社は、平成２２年２月１日付にて、吸収分割方式による会社分割に伴

い、保有する当社株式の全部を承継会社である株式会社大和インベストメント・マネジメント２号

に承継し、当社の主要株主及び支配株主（親会社を除く。）に該当しないこととなりました。

また、上記により当社株式を承継した株式会社大和インベストメント・マネジメント２号が、新

たに当社の主要株主及び支配株主（親会社を除く。）に該当することとなりました。

なお、同日をもって、当社の主要株主及び支配株主（親会社を除く。）であった大和証券エスエム

ビーシープリンシパル・インベストメンツ株式会社は、大和ＰＩパートナーズ株式会社に、新たに

当社の主要株主及び支配株主（親会社を除く。）となった株式会社大和インベストメント・マネジメ

ント２号は、大和証券エスエムビーシープリンシパル・インベストメンツ株式会社にそれぞれ商号

を変更しております。

２．異動した株主（大和ＰＩパートナーズ株式会社、旧：大和証券エスエムビーシープリンシパル・

インベストメンツ株式会社）の概要

（１）名称又は氏名 大和ＰＩパートナーズ株式会社

（２）本 店所在 地       東京都千代田区丸の内一丁目９番１号

（３）代 表 者       代表取締役社長 荒木 秀輝

（４）資 本 金 １２０億円

（５）主な事業内容 プライベートエクイティ投資、金銭債権投資並びに各種ファンド組成及び運

営等

（６）当社との関係 取引関係はございません。

（７）決  算  期 ３月

（８）上 場取引 所 非上場

３．異動した株主（大和ＰＩパートナーズ株式会社、旧：大和証券エスエムビーシープリンシパル・

インベストメンツ株式会社）の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数 議決権所有割合（％）

属性

直接所有分 合算対象分 計 直接所有分 合算対象分 計

異動前
支配株主

（親会社

を除く。）

1,598,144

―

1,598,144

56.00％

―

56.00％

異動後 ― ― ― ―     ―% ―  ―%

※ 議決権を有しないとして発行済株式総数から控除した株式数 6,246,998 株

  平成２２年２月１日現在の発行済株式数         291,636,698 株

４．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその関係会社の商号等

議決権所有割合（％）

商号、名称又は氏名

属性

直接所有分

間接所有分

計

発行する株券が上場

されている金融商品

取引所等

大和証券エスエム

ビーシープリンシ

パル・インベストメ

ンツ株式会社（旧：

株式会社大和イン

ベストメント・マネ

ジメント２号）

支配株主

（親会社

を除く。）

56.00％

―

56.00％

なし

５．支配株主等の企業グループにおける当社の位置付けその他の当社と支配株主等との関係

  大和証券エスエムビーシープリンシパル・インベストメンツ株式会社（旧：株式会社大和インベ

ストメント・マネジメント２号）は、当社の議決権の 56.00％を保有しており、支配株主（親会社を

除く。）に該当します。

  役員等の兼務状況は以下の通りですが、経営の方針・施策の決定については、当社の取締役会等

 において討議及び決議がなされており、一定の独立性は確保できていると考えております。

役  職

氏  名
支配株主等又はそのグループ

企業での役職

就任理由

取締役

桜 井 俊 典
大和証券キャピタル・マーケ

ッツ株式会社コーポレート・

ファイナンス第三部付部長

豊富な投資活動の経験を当社

経営に活かしていただくため。

社外取締役

井 上   明
大和証券エスエムビーシープ

リンシパル・インベストメン

ツ株式会社代表取締役社長

豊富な役員の経験を当社経営

に活かしていただくため。

６．支配株主等との取引に関する事項

  該当はありません。

７．支配株主との取引を行う際における少数株主保護の方策の履行状況

  支配株主等との取引においては、他の取引と同様に透明性を保ち、少数株主の利益を尊重し、適

正な手続を行っております。

以  上